
Koenig & Bauer DK A/S

Lejrvej 17 mf, DK-3500 Værløse

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 10 09 69 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /4 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 7 /4 2020*

Morten Steen Rasmussen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 13
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Koenig & Bauer DK A/S
Lejrvej 17 mf
DK-3500 Værløse

CVR-nr.: 10 09 69 60
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Furesø
Municipality of reg. office: Furesø

Bestyrelse
Board of Directors

Thomas Loghino, formand (*Chairman*)
Morten Steen Rasmussen
Ralf Sammeck

Direktion
Executive Board

Morten Steen Rasmussen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Advokat
Lawyers

Advokatfirmaet Nyborg & Rørdam
Store Kongensgade 77
DK-1022 København K

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med maskiner, servicering af maskiner og reservedele til den grafiske industri. Aktiviteten udøves ved videresalg af indkøbte færdigvarer, service af eksisterende kundebase og agenthandel i Danmark, Sverige og Norge.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på EUR 652.862, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på EUR 1.008.000.

Selskabet har efter reorganiseringen i 2013 nu på 6. år i træk, opnået et positivt resultat af ordinær drift. I 2019 er der således realiseret et resultat af den ordinære drift på EUR 652.848 mod EUR 402.093 i 2018.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets driftsresultat som tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventende. Udsigterne for 2020 vil blive påvirket af den igangværende Corona virus krise, men i hvor høj grad afhænger selvkært af varigheden. Selskabet har har en ordrebeholdning for året på +50 mio. kroner hvilket er in line med vore budgetter. Vi forventer et positivt driftsresultat for 2020.

Key activities

The Company's main activity is trade in machinery, service of machinery and spare parts for the graphic industry. The activity is carried out through resale of purchased finished goods, servicing the installed base and agency trading in Denmark, Sweden and Norway.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of EUR 652,862, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows negative equity of EUR 1,008,000.

Following its reorganisation in 2013, the Company has now for the sixth year in succession realised a profit on ordinary activities. For 2019 the profit on ordinary activities shows a profit of EUR 652,848 compared to EUR 402,093 in 2018.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The Management is satisfied with the operating profit for the year end result. It is in agreement with the expectation. The expectations for 2020 will be affected by the current Corona virus crisis, but the magnitude will be dependent on the length of the crisis. The company holds order for the year of +50 mill. DKK which is in line with the budgets. We expect a positive operating profit for 2020.

Ledelsesberetning

Management's Review

Kapitalberedskabet

Selskabets egenkapital andrager pr. 31. december 2019 TEUR -1.008. Selskabet har herved tabt mere end 50% af sin nominelle værdi.

Selskabets moderselskab Koenig & Bauer Aktiengesellschaft har afgivet støtteerklæring overfor selskabet.

Med baggrund i den afgivne støtteerklæring, er det ledelsens vurdering, at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Selskabet har ved regnskabsaflæggelsen en ordrebeholdning på +50 mio. DKK for 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Capital resources

The Company's equity amounts to a negative EUR 1,008k at 31 December 2019. Therefore, the Company has lost more than 50% of its nominal share capital

The company's controlling shareholder Koenig & Bauer Aktiengesellschaft has issued a Letter of Comfort to the Company.

Based on this Letter of Comfort, Management assesses that the Annual Report of the Company can be presented on a going concern basis.

Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries will have great impact on the global economy. The company holds orders amounting to +50 mil. DKK for 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

In addition, no significant events have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 EUR	2018 EUR
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		2.383.712	2.135.346
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	3	-1.109.083	-1.081.004
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	3	-595.331	-623.323
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		679.298	431.019
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-5.475
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		679.298	425.544
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	1.128	4.836
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-27.564	-28.287
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		652.862	402.093
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		652.862	402.093

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		652.862	402.093
		652.862	402.093

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019	2018
		EUR	EUR
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		21.441	21.441
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		12.398	12.398
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		33.839	33.839
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		33.839	33.839
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		21.373	19.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		372.855	667.052
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		320.013	252.789
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		177.554	147.364
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		29.085	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		899.507	1.067.205
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		600.396	206.990
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		1.521.276	1.293.416
Aktiver <i>Assets</i>		1.555.115	1.327.255

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 EUR	2018 EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		251.000	251.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.259.000	-1.911.862
Egenkapital Equity	6	-1.008.000	-1.660.862
Anden gæld <i>Other payables</i>		29.735	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	7	29.735	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		111.441	553.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		297.042	500.395
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.475.610	1.700.884
Anden gæld <i>Other payables</i>	7	649.287	233.413
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		2.533.380	2.988.117
Gældsforpligtelser Debt		2.563.115	2.988.117
Passiver Liabilities and equity		1.555.115	1.327.255
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Selskabets moderselskab Koenig & Bauer Aktiengesellschaft har afgivet støtteerklæring overfor selskabet. Med baggrund i den afgivne støtteerklæring, er det ledelsens vurdering, at selskabets årsrapport kan aflægges med fortsat drift for øje.

The company's controlling shareholder Koenig & Bauer Aktiengesellschaft has issued a Letter of Comfort to the Company. Based on this Letter of Comfort, Management assesses that the Annual Report of the Company can be presented on a going concern basis.

2 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Selskabet har ved regnskabsaflæggelsen en ordrebeholdning på +50 mio. DKK for 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to close down their countries" will have great impact on the global economy. The company holds orders amounting to +50 mil. DKK for 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

In addition, no significant events have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	EUR	EUR
3 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	1.086.384	1.067.702
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	106.611	83.371
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	65.422	63.623
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	31.997	32.545
<i>Other staff expenses</i>		
	1.290.414	1.247.241
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger	825.955	790.040
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	464.459	457.201
<i>Administrative expenses</i>		
	1.290.414	1.247.241
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<i>Average number of employees</i>		
4 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	1.128	4.836
<i>Other financial income</i>		
	1.128	4.836

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	EUR	EUR
5 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	9.611	7.109
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	17.953	21.178
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	27.564	28.287

6 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. januar	251.000	-1.911.862	-1.660.862
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	652.862	652.862
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	251.000	-1.259.000	-1.008.000
<i>Equity at 31 December</i>			

7 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	EUR	EUR
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	29.735	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	29.735	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	649.287	233.413
<i>Other short-term payables</i>		
	679.022	233.413

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år	54.159	45.699
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	26.495	28.437
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	80.654	74.136

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.

Lease obligations, period of non-terminability 6 months

10.961	10.430
--------	--------

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Anvendt regnskabspraksis
